

LDE Holding 5 ApS
under frivillig likvidation

Årsrapport 2016

GAMMELTORV 18 ■ 1457 KØBENHAVN K ■ CVR-nr. 28968167

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 22/6-17

Dirigent

...



INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Beretning	9

ÅRSREGNSKAB

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27 - 34

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidation Gammeltorv 18 1457 København K Danmark
CVR-nr.	28 96 81 67
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune	København
Likvidator	Jakob Vestergaard Jensen
Revision	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg
Koncernoplysninger	LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidation ejer pr. 31. december 2016 51,0 % af Holding Plus af 22. januar 2016 ApS under frivillig likvidation.

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

1.000 kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	-	-	430.665	430.540	422.120
Bruttofortjeneste	-	-	132.482	133.192	127.859
Resultat af primær drift	(8.330)	(26)	(14.945)	(11.744)	(120.606)
Resultat af finansielle poster	(39)	(3.410)	(14.760)	(16.218)	(15.419)
Årets resultat	(8.223)	(95.285)	(29.670)	(29.384)	(134.402)
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	-	-	4.977	6.364	10.779
Balancesum	1.073	244.941	327.052	355.223	387.821
Egenkapital	(45.031)	(70.493)	25.616	55.090	84.452
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(8.176)	(92.067)	7.384	(9.225)	(1.672)
- investeringsaktivitet	(27)	(1.242)	(4.635)	(1.271)	(1.235)
heraf investering i materielle og immaterielle anlægsaktiver	-	(5.369)	(5.320)	(6.732)	(11.086)
- finansieringsaktivitet	50	(1.509)	2.236	(7.724)	12.048
Årets forskydning i likvider	(131)	(94.818)	4.985	(18.220)	9.141
Antal gennemsnitlige medarbejdere					
	0	0	305	304	310
Nøgletal i %					
Bruttomargin	N/A	N/A	30,8%	30,9%	30,3%
Overskudsgrad	N/A	N/A	-3,5%	-2,7%	-28,6%
Afkastningsgrad	N/A	N/A	-4,6%	-3,3%	-31,1%
Soliditetsgrad	-4196,7%	-28,8%	7,8%	15,5%	21,8%
Forrentning af egenkapitalen	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings anbefalinger og vejledning, dog med tilføjelse af nøgletallet afkastningsgrad. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

LEDELSES BERETNING

Hovedaktivitet

LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidation har været uden driftsaktivitet siden januar 2016, hvor koncerforholdet til driftsselskaberne i den underliggende koncern Palsgaard Gruppen A/S (tidligere Interbuild ApS) var afhændet.

Fra februar 2016 har LDE holding 5 ApS under frivillig likvidation eneste aktivitet været, at eje anparter i datterselskabet Holding Plus af 22. januar 2016 ApS, som efter afhændelsen af datterselskabet Plus A/S, er trådt i frivillig likvidation.

LDE Holding 5 ApS trådte i frivillig likvidation i juni 2016, og forventes solvent likvideret i slutningen af 2017.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 376 t. DKK, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Koncernregnskabet for 2016 indeholder driftsresultat for de afhændede datterselskaber: Palsgaard Spær A/S, Hampen Ejendomsselskab ApS, Hirtshals Ejendomsselskab ApS, Taasinge Elementer A/S, Kliplev Ejendomsselskab ApS og Lilleheden A/S alle for perioden 1/1 - 21/1 2016 samt Plus A/S for perioden 1/1 - 29/2 2016.

Moderselskabet LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidations resultat er blandt andet påvirket af nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed med 27 t.DKK til 0 DKK.

Kapitalforhold

Pr. 31. december 2016 er LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidations egenkapital negativ og udgør -45,0 mio. DKK. Selskabet har en gæld til anpartshaveren på 46,0 mio. DKK. Selskabets anpartshaver vil i 2017 konvertere sit tilgodehavende i selskabet, hvorefter egenkapitalen vil være positiv. Herefter vil likvidationen afsluttes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke en politik for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder, klimapåvirkning og miljøforhold.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning i ledelsen

I henhold til lov om den kønsmæssige sammensætning af ledelsesniveauer i danske virksomheder har direktionen besluttet et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer på 20 procent i 2017. Målsætningen blev fastsat med en tidshorisont på fire år.

LEDELSESBERETNING

LEDELSES BERETNING

Da selskabet har haft under 50 ansatte i indeværende regnskabsår, er der ikke formuleret nogle politikker for øvrige ledelse.

Særlige risici

Der er ingen særlige risici da driftsselskaberne er afhændet.

Begivenheder efter regnskabsperiodens afslutning

Holding Plus af 22. januar 2016 ApS under frivillig likvidation er efter regnskabsårets afslutning adviseret om et muligt kommende krav på 1,0 mio. DKK. Likvidator i Holding Plus af 22. januar 2016 ApS under frivillig likvidation har igangsat forforligsdrøftelser omkring erstatningskravet, men der er endnu ikke opnået enighed.

Likvidator forventer ikke at et eventuelt forlig vil påvirke LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidation.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE

1.000 kr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
Personaleomkostninger	1	-	-	-	-
Andre driftsomkostninger		(8.330)	(26)	(376)	(27)
Resultat af primær drift		(8.330)	(26)	(376)	(27)
Nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-	-	(27)	(10.000)
Finansielle indtægter	3	45	100	45	100
Finansielle omkostninger	4	(6)	(3.510)	(6)	(3.510)
Resultat før skat		(8.291)	(3.436)	(363)	(13.437)
Skat af årets resultat	5	244	477	244	477
Resultat af fortsættende aktiviteter		(8.047)	(2.959)	(120)	(12.960)
Resultat af ophørende aktiviteter	6	(176)	(92.326)	-	-
Årets resultat	7	(8.223)	(95.285)	(120)	(12.960)

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
AKTIVER					
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	-	-	-	-
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	-	-	-	-
Andre tilgodehavender	10	-	-	-	-
Finansielle anlægsaktiver		-	-	-	-
Anlægsaktiver i alt		-	-	-	-
Likvide beholdninger		1.073	1.204	1.073	1.204
Omsætningsaktiver i alt		1.073	1.204	1.073	1.204
Aktiver tilknyttet ophørte aktiviteter	6	-	243.737	-	-
Aktiver i alt		1.073	244.941	1.073	1.204

ÅRSREGNSKAB

BALANCE

1.000 kr.	Note	Koncern		Moderselskab	
		31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
PASSIVER					
Anpartskapital		175	175	175	175
Overført resultat		(45.206)	(70.668)	(45.149)	(45.029)
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		(45.031)	(70.493)	(44.974)	(44.854)
Minoritetsinteresser		-	-	-	-
Egenkapital i alt		(45.031)	(70.493)	(44.974)	(44.854)
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	46.036	46.036	46.036	46.036
Anden gæld		68	22	12	22
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		46.104	46.058	46.047	46.058
Gældsforpligtelser i alt		46.104	46.058	46.047	46.058
Forpligtelser tilknyttet ophørte aktiviteter	6	-	269.376	-	-
Passiver i alt		1.073	244.941	1.073	1.204
Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.	14				
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	15				
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor.	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapitalopgørelse				
Egenkapitalopgørelse				
<i>Koncern</i>				
<i>Pr. 31.12.2016</i>				
Egenkapital primo	175	(70.668)	-	(70.493)
Årets resultat	-	(4.239)	(3.984)	(8.223)
Overført fra negativ minoritetsinteresser	-	(3.984)	3.984	-
Regulering vedr. ophørte aktiviteter jf. note 6		25.815	-	25.815
Gældseftergivelse		7.847		7.847
Andre reguleringer	-	23	-	23
Foreslået udbytte	-	-	-	-
	175	(45.206)	-	(45.031)
<i>Pr. 31.12.2015</i>				
Egenkapital primo	175	(6.817)	32.258	25.616
Årets resultat	-	(50.045)	(45.240)	(95.285)
Skat af egenkapitalbevægelser	-	(20)	(19)	(39)
Valutakursregulering m.v.		(2)	(2)	(4)
Øvrige egenkapital bevægelser	-	(705)	(76)	(781)
Overført fra negative minoritetsinteresser	-	(13.079)	13.079	-
Foreslået udbytte	-	-	-	-
	175	(70.668)	-	(70.493)

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapitalopgørelse - fortsat			
Egenkapitalopgørelse			
<i>Moderselskab</i>			
<i>Pr. 31.12.2016</i>			
Egenkapital primo	175	(45.029)	(44.854)
Årets resultat	-	(120)	(120)
Foreslået udbytte	-	-	-
Egenkapital ultimo	175	(45.149)	(44.974)
<i>Pr. 31.12.2015</i>			
Egenkapital primo	175	(32.069)	(31.894)
Årets resultat	-	(12.960)	(12.960)
Foreslået udbytte	-	-	-
Egenkapital ultimo	175	(45.029)	(44.854)

Selskabet har negativ egenkapital pr. 31. december 2016. Selskabets kreditor og ejer LD Equity 2 K/S vil i 2017 konvertere sit tilgodehavende til egenkapital, hvorefter selskabet forventes solvent likvideret i 2017.

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN

1.000 kr.	Note	2016	2015
Årets resultat		(8.223)	(95.285)
Reguleringer	12	(283)	2.933
Ændring i driftskapital	13	47	2.808
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(8.459)	(89.544)
Renteindbetalinger og lignende		45	100
Renteudbetalinger og lignende		(6)	(3.510)
Pengestrømme fra ordinær drift		(8.420)	(92.954)
Betalt selskabsskat		244	887
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(8.176)	(92.067)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-	(1.482)
Køb af materielle anlægsaktiver		-	(3.887)
Salg af materielle anlægsaktiver		-	4.164
Køb af finansielle anlægsaktiver		(27)	(47)
Salg af finansielle anlægsaktiver		-	10
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(27)	(1.242)
Afdrag og optagelse af langfristet gæld		7.847	(5.015)
Optagelse af lån, tilknyttet selskaber		-	3.506
Indskud af selskabskapital		50	-
Andre pengestrømme vedr. finansiering		-	-
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		7.897	(1.509)
Ændringer i likvider vedr. ophørende aktivitet		176	91.029
Ændringer i likvider		(131)	(3.789)
Likvider, primo		1.204	4.993
Likvider, ultimo		1.073	1.204

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
NOTE 1 Personalemkostninger				
Der er ikke i koncernen udbetalt lønninger eller honorarer til direktionen i LDE Holding 5 ApS.				
Gennemsnitlig antal medarbejdere	-	-	-	-
NOTE 2 Nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder				
Nedskrivning til genindvindingsværdi	-	-	(27)	(10.000)
	-	-	(27)	(10.000)
NOTE 3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	45	100	45	100
	45	100	45	100
NOTE 4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-	3.510	-	3.510
Andre finansielle omkostninger	6	-	6	-
	6	3.510	6	3.510
NOTE 5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-	-	-	-
Regulering af tidligere års skat	244	477	244	477
Årets skat i alt	244	477	244	477

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
NOTE 6 Ophørende aktiviteter				
Resultatopgørelsen				
Bruttofortjenste	9.259	129.552	-	-
Personaleomkostninger	(8.533)	(119.078)	-	-
Af- og nedskrivninger	(693)	(89.038)	-	-
Finansielle indtægter	68	1.700	-	-
Finansielle omkostninger	(461)	(13.037)	-	-
Skat af årets resultat	183	(2.425)	-	-
Årets resultat	(176)	(92.326)	-	-
AKTIVER				
Anlægsaktiver	-	119.920	-	-
Tilgodehavender	-	57.401	-	-
Varebeholdninger	-	55.205	-	-
Likvide beholdninger	-	11.211	-	-
	-	243.737	-	-
PASSIVER				
Hensatte forpligtelser	-	2.109	-	-
Langfristet gæld	-	65.267	-	-
Kortfristet gæld	-	202.000	-	-
	-	269.376	-	-
Regulering vedr. ophørende aktivitet				
Indgår i koncernegenkapitalen primo med	25.639	-	-	-
Periodens resultat for ophørende aktiviteter	176	-	-	-
	25.815	-	-	-
NOTE 7 Resultatdisponering				
Forslag til resultatdisponering				
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedens resultat	(3.984)	(45.240)	-	-
Overført resultat	(4.239)	(50.045)	(120)	(12.960)
	(8.223)	(95.285)	(120)	(12.960)

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
NOTE 8 Kapitalandele i dattervirksomheder				
Kostpris primo	-	-	425.728	425.728
Årets tilgang	-	-	27	-
Årets afgang	-	-	-	-
Kostpris ultimo	-	-	425.755	425.728
Nedskrivninger primo	-	-	(425.728)	(415.728)
Årets nedskrivning	-	-	(27)	(10.000)
Nedskrivninger ultimo	-	-	(425.755)	(425.728)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	-	-	-	-

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Moderselskab

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egen-kapital	Årets resultat
Holding Plus af 22. januar 2016 ApS under frivillig likvidation, Vejen	51,0%	(57)	(107)

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
NOTE 9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	-	100	-	-
Overførsler	-	(100)	-	-
Årets tilgang	-	-	-	-
Kostpris ultimo	-	-	-	-
Værdireguleringer primo	-	-	-	-
Udloddet udbytte	-	-	-	-
Tilbageførsel ved afgang	-	-	-	-
Værdireguleringer ultimo	-	-	-	-
Regnskabsmæssig værdi ultimo	-	-	-	-
NOTE 10 Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	-	1.496	-	-
Årets tilgang (netto)	-	(1.496)	-	-
Kostpris ultimo	-	-	-	-
Regnskabsmæssig værdi ultimo	-	-	-	-

NOTE 11 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabets hovedanpartshaver LD Equity 2 K/S har ydet et lån til LDE Holding 5 ApS pr. 31.12.2016 på 46.036 t.DKK (31.12.2015: 46.036 t.DKK). LD Equity 2 K/S vil i 2017 konvertere tilgodehavende til egenkapital, således at selskabet kan likvideres solvent. Mellemregningen er ikke forrentet.

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
NOTE 12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	(45)	(100)	-	-
Finansielle omkostninger	6	3.510	-	-
Skat af årets resultat	(244)	(477)	-	-
Øvrige kontante driftsposter	-	-	-	-
	<u>(283)</u>	<u>2.933</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
NOTE 13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændringer i varebeholdninger	-	(3.023)	-	-
Ændringer i tilgodehavender	-	(27)	-	-
Andre hensatte forpligtelser	-	(3.107)	-	-
Ændring i leverandørgæld	47	8.965	-	-
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-	-	-	-
	<u>47</u>	<u>2.808</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
NOTE 14 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.				
Eventualaktiver				
Koncernen har ikke indregnet skatteaktiv for ca. 1 mio. DKK. Skatteaktivet består af fremførelse af skattemæssige underskud.				
Pantsætninger				
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev og skadesløsbreve nom. 0 t. DKK (pr. 31.12. 2015 132.500 t. DKK) i ejendomme, produktionsanlæg, driftsmateriel mv.				
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	-	75.000	-	-
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner	-	44.920	-	-
Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 1.821 t. EUR i ejendomme pr. 31-12-2015.				
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	-	25.000	-	-
Deponeringskonti til sikkerhed for øvrige bankengagementer (indgår i likvide midler)	-	8.198	-	-

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015
NOTE 14 Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv. (fortsat)				
En del af koncernens debitorer var primært pantsat for engagementer med Nordea Finans Danmark A/S og sekundært for engagementer med FIH Erhvervsbank A/S. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte debitorer udgør	-	13.152	-	-
Leasing- og lejekontrakter				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb - tilknyttet ophørende aktiviteter	-	9.448	-	-
Kautions- og garantiforpligtelser - tilknyttet ophørende aktiviteter	-	9.902	-	-
Sambeskatning				
Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidation koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af tilbageholdte kildeskatter vil endvidere kunne medføre en ændring i selskabets hæftelse.				

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1.000 kr.	Koncern		Moderselskab	
	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2015

NOTE 15 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som omtalt i datterselskabet Holding Plus af 22. januar 2016 ApS under frivillig likvidations årsrapport er der efter regnskabsårets afslutning adviseret om et muligt kommende krav på 1,0 mio. DKK. Likvidator i Holding Plus af 22. januar 2016 ApS under frivillig likvidation har igangsat forforligsdrøftelser omkring erstatningskravet, men der er endnu ikke opnået enighed.

Selskabet forventer ikke at et eventuelt forlig vil påvirke LDE Holding 5 ApS under frivillig likvidation.

NOTE 16 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisor. Honorar for revision

Lovpligtig revision, Deloitte	-	484	-	-
Lovpligtig revision, EY	46	25	46	25
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed, Deloitte	-	20	-	-
Skatterådgivning, Deloitte	-	48	-	-
Andre ydelser, Deloitte	-	216	-	-
Andre ydelser, andre	26	-	-	-
	72	793	46	25

NOTE 17 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

LD Equity 2 K/S, København

Hovedanpartshaver

Ejerforhold

LD Equity 2 K/S, København ejer 100% af anparterne i LDE Holding 5 ApS